

Jagielska, Iwona

Recenzja książki Jakuba Bartoszewskiego "Człowiek XXI wieku. Recepcja kartezjańskiej filozofii przyrody, Kraków 2012"

Studia Sieradzana 2, 88

2012

Artykuł został opracowany do udostępnienia w internecie przez Muzeum Historii Polski w ramach prac podejmowanych na rzecz zapewnienia otwartego, powszechnego i trwałego dostępu do polskiego dorobku naukowego i kulturalnego. Artykuł jest umieszczony w kolekcji cyfrowej bazhum.muzhp.pl, gromadzącej zawartość polskich czasopism humanistycznych i społecznych.

Tekst jest udostępniony do wykorzystania w ramach
dozwolonego użytku.

Recenzja książki Jakuba Bartoszewskiego
„Człowiek XXI wieku. Recepcja kartezjańskiej filozofii przyrody,
Kraków 2012”

Niedawno przeczytałam bardzo interesującą książkę dr Jakuba Bartoszewskiego pt. „Człowiek XXI wieku. Recepcja kartezjańskiej filozofii przyrody.” Autor książki jest doktorem nauk humanistycznych, filozof, zajmuje się filozofią współczesną, filozofią egzystencjalną. Jest autorem szeregu prac naukowych i popularno-naukowych, a także książek m.in. „Wprawy krzyżowe. Między chlubą a potępieniem”, „Filozofia przyrody, Kartezjusz i porządek życia społecznego”, czy Wprowadzenie do filozofii Nicola Abbagnano.

Autor książki prezentuje nam filozofię przyrody, koncepcje i zagadnienia z nią związane. Sam wstęp jest zachętą do przeczytania kolejnych rozdziałów. Wprowadza czytelnika w świat filozofii przyrody, jej wzloty i upadki. Zgłębiając dalej tematykę, autor podejmuje ambitne zadanie wprowadzenia czytelnika w świat filozofii Kartezjusza poprzez opisanie terminologii i filozofii przyrody. Przekazuje swoją wiedzę w taki sposób, aby czytelnik łatwo mógł ją przyswoić i wykorzystać.

Książka składa się z trzech rozdziałów. W pierwszym rozdziale pt. „Filozofia przyrody Kartezjusza” autor odpowiada na pytanie: „Czym jest filozofia przyrody?” oraz opisuje osiągnięcia Kartezjusza w tej dziedzinie. Drugi rozdział pt. „Antropologia filozoficzno-przyrodnicza” skupia się na człowieku, ujmuje go wieloaspektowo. Przedstawia jego istnienie i naturę z punktu widzenia Kartezjusza. Rozdział trzeci pt. „Modernistyczna cywilizacja” jest podsumowaniem idei Kartezjańskiej filozofii przyrody, czy się urzeczywistniała, w jaki sposób wpłynęła ona na inne dziedziny nauk.

Treść jest przejrzysta, pisana prostym językiem zrozumiałym dla każdego. Książkę polecam każdemu, ponieważ warto jest zagłębić się w świat idei Kartezjusza, która w pewnym stopniu wpłynęła na to, kim jesteśmy. Każdy, kto sięgnie po tą pozycję nie będzie zawiedziony, gdyż poruszana tematyka nie jest łatwa, język tej pozycji jest dostosowany do czytelnika, który wcześniej nie miał kontaktu z tą szlachetną nauką.